КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(пятнадцатая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

19 марта 2025 г.                                                                             № 62

          с. Косиха

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета

МО   Косихинский сельсовет за 2024 год

  Заслушав и обсудив отчет ведущего бухгалтера администрации

Косихинского сельсовета Петрусь Н.В. «Об исполнении бюджета

муниципального образования Косихинский сельсовет за 2024 год», в

соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального

образования Косихинский сельсовет

Косихинский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

     Косихинский сельсовет за 2024 год:

   по доходам – в сумме  39 071 052,47 тыс. рублей;

   по расходам - в сумме 39 308051,26 тыс.  рублей.

  (Пояснительная записка, приложение № 1 прилагается))

 2. Обнародовать данное решение на информационном стенде

администрации Косихинского сельсовета, разместить в сети Интернет  на

сайте администрации Косихинского сельсовета, в Сборнике муниципальных

правовых актов Косихинского сельсовета.

Председатель  Косихинского

сельского Совета депутатов                                                        С.В. Кандауров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ

 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА муниципального образования Косихинский

сельсовет Косихинского района Алтайского края ЗА 2024ГОД»

                                   ДОХОДЫ БЮДЖЕТА за 2024год

             Доходы бюджета муниципальное образование Косихинский

сельсовет Косихинского района Алтайского края исполнены в сумме 39 071

052,00 рублей при плане 39 311 000,00 рублей, что составляет 99,4% к

исполнению плана

  в том числе:

 -собственные налоговые и неналоговые доходы – 6 175 998,01 рублей при

плане 6 238 752,00 рублей, что составляет 99%; из них:

Налог на доходы физических лиц-1 937 899,64рублей при плане 1 789 535,00

рублей -108,3%

Единый сельхозналог – 238 488,50 рублей при плане 238 798,00 рублей -

99,8%

Налог на имущество физических лиц 1 903 526,99 рублей при плане

1 773 600,00 рублей -107,3%

Земельный налог с организаций 1 258 600,80 рублей при плане 1 259 000,00

рублей- 99,9%

Земельный налог физических лиц 1 780 969,11 рублей при плане 1 641 000,00

рублей-108,5%

Аренда земли, находящиеся в собственности сельских поселений- 150

832,36рублей при плане 400 000,00 рублей- 37,7%

Аренда имущества 5 400,00 рублей при плане 7200,00 рублей -75%

Прочие неналоговые доходы 148 000,00 рублей при плане 535 440,00 рублей

– 27,6%

Доходы поступившие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских поселений 0,00 рублей  при плане

19 000,00 рублей

 Поступление из районного бюджета составило 31 647 025,07 рублей, при

плане 31 647 025,07 рублей, что составляет 100% исполнения к плану.

  из них:

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме

462 900,00 рублей 100%;

- Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений – 23 130 947,37 рублей при плане 23 131 349,27 рублей 100 % к

исполнению плана

-Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в

сумме 423 400,00 рублей при плане 423 400 рублей -100%

- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений 3 529 777,70 при плане 3 529 777,70 - выполнение 100%

-Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ

формирования современной городской среды-4100 000 рублей при плане

4100 000 рублей.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ КОСИХИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ за 2024 год

              Расходы бюджета исполнены в сумме 39 308 051,26 рублей, что

составило 100% исполнение плана:

- расходы по аппарату составили 5 790 780,14 руб.

- расходы по ВУС 423 400,00 руб.

- содержание мест захоронения 8 000,00 руб.

- содержание дорог 3 987 338,01 руб.

- ремонт водопровода 19 018 438,88 руб.

- мемориал 4 141 414,15 руб.

- памятник с.Пустынь 1 295 974,45 руб.

- бюсты 1 700 000,00 руб.

- прочие хозяйственные расходы 2 449 010,36 руб.

- переданные полномочия 322 000,00 руб.

Ведущий бухгалтер                                                                            Н.В. Петрусь